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平成 28 年 

4 月号 

税務署へのお問い合わせは、左の代表番号にお
かけいただいた後、自動音声案内にしたがって
「2」（税務署）を選択して、交換手に内線番号を
お伝えください。 

問合せ 法人課税部門（内線６１） 

e-Tax が、ますます便利になりました！ 

これまで e-Tax で受け付けられないデータ形式の書類は、別
途税務署に持参又は郵送により提出する必要がありました。 

イメージ図 

 

e-Tax 

【①の対象書類】 

・財務諸表（CSV） 

・勘定科目内訳明細書（CSV） 

e-Tax で受付可能な 

データ形式へ変更 

CSV⇒XBRL・XML 

【②の対象書類】 

・第三者作成書類 

〔登記事項証明書等〕 

・自己作成書類 

 〔定款、出資関係図等〕 

PDF 形式の 

イメージデータ 

<<e-Tax を利用する新たな提出方法が始まりました。>> 
 

① e-Tax で受付可能なデータ形式への変換機能の提供 
② PDF(イメージデータ)による提出 

平成 28 年 4 月 1 日から 

従 前 

利便性 

向上施策 

CSV 形式で作成された各種財務諸表 

28 年 4 月～ 

これまでは 
 

税務署に持参又は郵送 

書面提出が求められていた書類 



 

                          
  
 
 
 
 
 
 
 
 

e-Tax をご利用いただくと、簡単・スピーディに、徴収高計算書の作成・ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

マイナちゃん                                            イータ君 

 

 

 

 

 

～毎月の源泉所得税・酒税等の納付に是非ご利用ください～ 

e-Tax をご利用いただくと、簡単・スピーディに、徴収高計算書の作成・提出ができます。 

 源泉所得税をはじめ各税につき納付税額がある場合、ダイレクト納付やインターネットバンキング

等の電子納税をご利用いただくことで、簡単・スピーディに自宅やオフィスから納付ができ、手続完了。 

 源泉所得税の税額が 0円の場合、徴収高計算書をデータ送信するだけで手続完了！ 

 山梨小売酒販組合は、酒類業組合法に基づ

いて、国の行う酒税の保全措置に対する協力、

国が組合員に対して発する情報の伝達、酒類

に対する社会的要請に関する取組、酒類の公

正な取引環境整備に関する取組を行っている

団体です。  

 当組合では、毎年未成年者飲酒防止・飲酒

運転撲滅キャンペーンを実施し、飲酒事故防

止に努めています。  

山梨小売酒販組合って、

どんな団体なの？ 

前号からの続き 

 

 

「相続税の申告が必要な人」とは、被相続人（亡くなられた方）の財産の価額から被相続人の債務・
葬式費用を差し引いた額が遺産に係る基礎控除額を超える場合において、その財産を相続などにより取
得した人のことをいいます。 

（遺産に係る基礎控除額 ＝ 3000 万円 ＋ 法定相続人の数 × 600 万円） 
詳しくは国税庁ホームページをご覧いただくか、担当部門へお問い合わせください。 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

問合せ 資産課税部門（内線41） 

問合せ 徴収部門（内線 34） 

「山梨税務署からのお知らせ」のバックナンバーも併せてお読みください。 

期限内納付が困難な方をサポートします 

 

相続税の申告が必要な人は？もう一度ご確認ください！ 

 

e-Tax とダイレクト納付で 
納税手続きが簡単・スピーディに完了！ 

問合せ 管理運営部門（内線 25,26） 

振替納税（口座引落）を利用されている方へ 

所得税及び復興特別所得税の振替日 ⇒ ⇒ ⇒ 平成 28 年 4 月 20 日（水） 

個人事業者の消費税及び地方消費税の振替日 ⇒ 平成 28 年 4 月 25 日（月） 

前日までに、口座残高の確認をお願いします！ 

督促状が届くと、こんなことに… 
 
①延滞税がかかります！ 

②財産の差押えなどの滞納処分を受ける 

場合があります！ 

③納税証明書（その 3）が発行されません！ 

①早めの相談・早めの対応 

（早期の納付相談体制を充実） 

②納税者からの申請による換価の猶予により 

延滞税を軽減 

③消費税の任意の中間申告制度の利用勧奨 

いつでも担当部門に連絡ください。 

しっかり 

サポート！ 

○還付金詐欺にご注意を！税務職員がＡＴＭの操作を求めたりすることはありません○ 


